
Český svaz tanečního sportu z.s. 

Volební období 2019–2023 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ EK 06 ze dne 30. 11. 2022  • Microsoft Teams 

 

 
strana 1 
 

Zápis z jednání EK 
Volební období 2019–2023 ze dne 30. 11. 2022 
 
 
Přítomni: Lucie Šabíková (předseda), Radek Felcman (RF), Marek Poláček (MP), Kateřina 
Šebková (KŠ) 
 
Omluveni: Kateřina Holíková (KH), Jana Hradilová (JH) 
Hosté: 
 
 
Program jednání 
1. Rezignace člena EK 

1.1. Operativní řešení rezignace člena EK  
2. Správní poplatek za podání podnětu EK 

2.1. Poplatek za podání podnětu EK 
3. Podněty k řešení – podezření z porušení Etického kodexu 

3.1. Obdržené podněty 
3.2. Obecné dotazy  

4. Úkoly pro jednotlivé členy EK 
 
 
1. Rezignace člena EK 

1.1. Operativní řešení rezignace člena EK 
•  Rezignace Jiřího Pixy  
o Předsedkyně EK přijala od Jiřího Pixy rezignaci na členství v EK.  
o Na základě dohody s Martinem Odstrčilem viceprezidentem pro profesní záležitosti ČSTS 

nebude na uvolněné místo člena EK nominován nový člen.  
 

 
 
2. Správní poplatek za podání podnětu EK 

2.1. Poplatek za podání podnětu EK 
• Příloha FP02 Správní poplatky 
o EK byla seznámena s úpravami přílohy 02 k Finančnímu řádu ČSTS, která obsahuje 

stanovení výše poplatku pro podaný podnět k EK. Tato příloha je platná od 28. 10. 2022.  
o Podněty budou podávány pomocí sekretariátu či na dalších komisí písemně. 

 
 

 



Český svaz tanečního sportu z.s. 

Volební období 2019–2023 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ EK 06 ze dne 30. 11. 2022  • Microsoft Teams 

 

 
strana 2 
 

 
 
3. Podněty/úkoly k řešení   

• Členy EK bylo odsouhlaseno, že aktuální podněty k řešení včetně příslušných důkazních 
podkladů budou všem členům EK k dispozici (zaslány e-mailem) vždy v předstihu, a to 
nejpozději v termínu 7 dní před daným jednáním EK. V případě, že bude podán podnět ve 
výše zmíněné lhůtě před jednáním EK a bude zhodnocen jako bude zhodnocen jako 
neodkladný, bude zařazen do programu nejbližší schůze EK.  

 
 

 
3.1. Obdržené podněty – porušení Etického kodexu 

 
o UEK07 Poškozený taneční pár – hodnocení výkonu 

 Znění podnětu: 
Podavatel podnětu uvádí, že během postupové soutěže byl dle jeho 
názoru hodnocením porotců poškozen jeden z účastnících se tanečních 
párů. A tedy se neprobojoval mezi nejúspěšnější páry této soutěže. 

 Důkazní prostředky: videozáznam dané soutěže 
 Odpověď: tento podnět není v kompetenci EK, po dohodě všech 

přítomných členů EK bude podnět předán na Komisi rozhodčích 
 Vyřešeno (podán podnět ke Komisi rozhodčích) 

 
o UEK08 Poškozený taneční pár – nevhodné jednání pořadatele/porotce 

 Znění podnětu:  
Podavatel podnětu uvádí, že se během postupové soutěže setkal 
s nevhodným chováním vedoucího soutěže. Jedná se zejména o nevhodné 
komentáře výkonů účastnících se tanečních párů a dále o v rámci slušného 
chování nepřípustné výrazy a postoje vůči tanečním párům a jejich 
doprovodu.  

 Důkazní prostředky: citace jednotlivých výroků od podavatele podnětu 
 Schválené řešení:  

Vzhledem ke komplikovanosti případu bude EK konfrontovat dotčeného 
vedoucího soutěže a vyžádá si od něj jeho stanovisko k dané situaci  

 Bude dále řešeno na příštím jednáním  
 

 
3.2. Obecné dotazy 

 
o ODEK02 

 Znění dotazu: 
Je možné, aby se porotci, aby se porotci během soutěže fotografovali, 
pořízené fotografie dále prezentovat, poděkovat pak následně pořadateli? 
Dále je možné pořizovat fotografie vítězných párů? Jaké je omezení 
vzhledem k ustanovením WDSF? 
 

 Řešení: Každý z těchto Etických kodexů má jiné pole působnosti, není 
možné plně přenášet platnost Etického kodexu WDSF, dle české úpravy 
není pořizování fotografií porotců nijak omezeno, pokud není v rozporu se 
soutěžním řádem §13 Poroty, bodem č.7 a č.9. 



Český svaz tanečního sportu z.s. 

Volební období 2019–2023 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ EK 06 ze dne 30. 11. 2022  • Microsoft Teams 

 

 
strana 3 
 

 
Pozn.  Znění jednotlivých podaných podnětů bylo s ohledem na ochranu osobních údajů zúčastněných osob pro účely 
zveřejnění upraveno. 

 
 

4. Úkoly pro jednotlivé členy EK 
 

o Radek Felcman – stanovisko ohledně možnosti fotografování se porotců a soutěžících 
párů během soutěže 

o Radek Felcman – vyjádření podnět Poškozený taneční pár – hodnocení výkonu 
o Lucie Šabíková – kontaktní dopis pro pořadatele soutěže z podnětu Poškozený taneční 

pár a zajistí jeho zaslání dotčené osobě 
o Každý z členů – individuálně nastudovat Etický kodex WDSF 
o Termín příští schůze – 11.1.2023 

 
 

 
 

 

 

 


	Zápis z jednání EK
	Program jednání
	1. Rezignace člena EK
	1.1. Operativní řešení rezignace člena EK
	2. Správní poplatek za podání podnětu EK
	2.1. Poplatek za podání podnětu EK
	3. Podněty/úkoly k řešení
	3.1. Obdržené podněty – porušení Etického kodexu
	3.2. Obecné dotazy
	4. Úkoly pro jednotlivé členy EK


